Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

31.01.2019        № 608

г. Биробиджан

О внесении изменения в решение городской Думы от 24.09.2009 № 116

«Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня

муниципального имущества муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

 В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения

имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение городской Думы от  24.09.2009 № 116 (в ред. решений

городской Думы от 28.09.2017 № 446, от 29.11.2018 № 581) «Об утверждении порядка

формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального

закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

следующее изменение:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 «Порядок формирования и утверждения Перечня» порядка

формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального

закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

изложить в следующей редакции:

«2.5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в соответствии с настоящим

Порядком.

 Проект решения городской Думы, предусматривающий дополнения Перечня

муниципальным имуществом, разрабатывает мэрия города и вносит его на утверждение

в городскую Думу ежегодно в срок до 01 октября текущего года.

consultantplus://offline/ref=8EC52F7A6162DBD113EC994ED3600365706BA12762626D02653B25EA36B8118779B0B8F2992628638EFE12828CCAEA64C53B27DA4FDB97B9BE3CB9q9v6X

2

  Принятие городской Думой проекта решения городской Думы, указанного

в настоящем пункте, осуществляется ежегодно в срок до 01 ноября текущего года.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.

 3. Настоящее решение вступает в силу через один день со дня его официального

опубликования.

 4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы                                                                       П.В. Ворожбит

Мэр города                   Е.В. Коростелев